

Sprawozdanie z działalności

Załącznik do Uchwały nr 3/VI/2012
XXX Okręgowego Zjazdu Lekarzy
Beskidzkiej Izby Lekarskiej
z dnia 31 marca 2012 roku

Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej

za rok 2011.

Koleżanki i Koledzy !

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Lekarska odbyła 9 posiedzeń i podjęła 859 uchwał. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej zbierało się 17 razy i podjęło 943 uchwały.

Uchwały dotyczyły przede wszystkim przyznania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty, wpisania i skreślenia z rejestru członków Beskidzkiej Izby Lekarskiej, wyznaczenia zespołów wizytujących, wpisania i skreślenia z rejestru indywidualnych praktyk lekarskich a od lipca rejestru podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia podyplomowego i wpisania do rejestru organizatorów kształcenia, uzupełnienia i uaktualnienia wykazu jednostek uprawnionych do prowadzenia stażu podyplomowego, powołaniem komisji konkursowych na stanowiska ordynatorów i członków komisji na stanowiska dyrektorów, pielęgniarek naczelnych i oddziałowych, obniżenia i zwolnienia ze składek opłacanych na rzecz BIL. Zmieniono skład Rady Programowej Ośrodka Kształcenia – na miejsce zmarłego dr Olgierda Kossowskiego powołano dr Janusza Sirka.

Okręgowa Rada Lekarska i Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej wysłuchiwała sprawozdań z posiedzeń Naczelnej Rady Lekarskiej i Konwentu Prezesów, Komisji Stomatologicznej, Rady Społecznej Śląskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Powołano zespół ds. inwestycji w składzie: Grzegorz Kołodziej, Zyta Kaźmierczak-Zagórska, Krystyna Szyrocka-Kowalczyk i Maciej Skwarna. Opiniowano kandydatów na stanowiska konsultantów wojewódzkich. Wielokrotnie omawiano Ustawę o działalności leczniczej. Do składu Wojewódzkiej Komisji ds. orzekania o zdarzeniach medycznych został powołany wysunięty przez nas kandydat – dr Michał Frączek. W miejsce rejestru praktyk lekarskich, zgodnie z ustawą, utworzono rejestr podmiotów wykonujących działalność gospodarczą.

Już w lutym 2011 r. Okręgowa Rada Lekarska sformułowała stanowisko negatywnie opiniujące projekt Ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia oraz wyrobów medycznych. Niestety, ani NRL ani ustawodawcy nie wzięli pod uwagę naszej opinii co zaskutkowało akcją protestacyjną, tzw. protestem pieczętkowym. W tej sprawie 14 grudnia Beskidzka Izba Lekarska zwołała konferencję prasową przy współudziale przedstawicieli Beskidzkiej Izby Aptekarskiej, w której wzięli udział przedstawiciele bielskich mediów: Kronika Beskidzka, Kurier Radia Bielsko, Telewizja Bielsko oraz portale internetowe Supernowa i Portal Bielsko na której przedstawiliśmy istotę protestu i zagrożenia dla pacjentów i lekarzy, jakie niesie Ustawa refundacyjna.

Agencja Ubezpieczeniowa działająca przy Beskidzkiej Izbie Lekarskiej prowadzona obecnie przez Panią Jolantę Kapełę renegocjowała warunki współpracy z PWS Konstanta na korzystniejsze dla samorządu lekarskiego oraz przygotowała ofertę dobrowolnego i obowiązkowego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej lekarzy i ze względu na zmiany przepisów prawnych przedłużyła jej obowiązywanie do 29 lutego 2012 r. – do czasu podpisania nowych, zmienionych ubezpieczeń.

11 marca, z rocznym opóźnieniem spowodowanym Katastrofą Smoleńską, odbył się Jubileuszowy Zjazd z okazji XX – lecia odrodzonego Samorządu Lekarskiego w pięknej sali koncertowej Szkoły Muzycznej. Wzięli w nim liczny udział zaproszeni goście: członkowie Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej, władze samorządowe, parlamentarzyści, dyrektorzy jednostek służby zdrowia i niestety, niezbyt liczny członkowie naszej Izby. Pani Prezes przedstawiła historię Izb Lekarskich, historię powstania i wielokrotną walkę o utrzymanie Beskidzkiej Okręgowej Izby Lekarskiej, mówiła o działalności i dokonaniach naszej Izby. Zasłużonym Koleżankom i Kolegom wręczono złote znaczki BIL oraz pamiątkowe Medale XX-lecia Samorządu. Wiele słów uznania o naszej dotychczasowej działalności i życzeń dalszej pracy i współpracy usłyszeliśmy od zaproszonych gości. Zjazd zakończył recital fortepianowy naszego izbowego kolegi dr Rafała Krausa i koncert Orkiestry Symfonicznej Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej.

Poza tym zajmowaliśmy się sprawami bieżącymi: remontem i zabezpieczeniem siedziby, wymianą i modernizacją sieci komputerowej, wymianą centrali telefonicznej, problemami kontraktowania usług medycznych, problemami poszczególnych szpitali i indywidualnymi Koleżanek i Kolegów.

Radca prawny mgr Dorota Godlewska, jak co rok, służyła poradami Okręgowej Radzie Lekarskiej, Lekarskiej Kasie Pomocy oraz lekarzom i lekarzom dentystom – członkom BIL.

Praca w Okręgowej Radzie Lekarskiej to nie tylko udział w posiedzeniach, to przede wszystkim praca w Komisjach. Ilość pracy w poszczególnych Komisjach jest zróżnicowana. Jedne z nich (komisja ds. prawa wykonywania zawodu, komisja praktyk prywatnych, komisja kształcenia) przygotowują projekty uchwał na każde posiedzenie Rady czy Prezydium, inne w miarę zgłaszanych problemów. Nie będę omawiać pracy każdej z komisji – sprawozdania z ich działalności otrzymaliście Państwo w materiałach.

Chciałabym wyróżnić Komisję legislacyjną, która (głównie jej przewodniczący dr Jacek Kossowski) opiniowała około 1000 projektów ustaw i rozporządzeń oraz Komisję Kształcenia, która zorganizowała 62 szkolenia i 1 konferencję, w których wzięło udział 2554 lekarzy i lekarzy dentystów, podpisała, między innymi, umowę na realizowanie kształcenia w ramach procesu specjalizacji lekarzy deficytowych specjalności, w ramach projektu systemowego współfinansowanego przez Unię Europejską, co przyniesie wymierne korzyści.

Obecnie nasza Izba liczy 3360 członków /stan na 31.12.2011 r./

W ciągu roku zmarli:

Lek. Rykała Jan	medycyna ogólna II°
Lek. Zabiega Jerzy	choroby wewnętrzne I°, medycyna przemysłowa I°
Lek. Cichy Antoni	radiologia I°
Lek. Schonwalder Stanisław	choroby wewnętrzne I°, medycyna przemysłowa II°
Lek. Parada-Kossowska Halina	pediatria II°
Lek. Pikulik Marek	
Lek. dent. Czernicka Irena	stomatologia ogólna I°
Lek. Lewicki Andrzej	chirurgia ogólna I°, urologia II°
Lek. Ozóg Irena	położnictwo i ginekologia II°
Dr Kossowski Olgierd	neurologia II°, psychiatria II°, medycyna społeczna I°
Lek. Dent. Sypniewski Andrzej	
Lek. Englert Jerzy	ginekologia i położnictwo II°
Lek. dent. Warzel Zofia	stomatologia dziecięca I°
Lek. Wróbel Bożena	położnictwo i ginekologia II°
Lek. Kołodenny Mieczysław	położnictwo i ginekologia II°

Proszę o powstanie i uczczenie ich pamięci minutą ciszy

Każdy rok niesie ze sobą jakieś problemy dla lekarzy i lekarzy dentystów. Rok 2011 nie był wyjątkiem. Dwie Ustawy sejmowe : o działalności Leczniczej i w skrócie zwana „ustawa refundacyjna” przyniosły znaczne zmiany w funkcjonowaniu ochrony zdrowia a więc także lekarzy i lekarzy dentystów. Wiele rozwiązań prawych zawartych w tych aktach spotkało się z niezadowoleniem a nawet protestem środowiska lekarskiego. Nasz protest przyniósł już zmiany.

Życzę Koleżankom i Kolegom aby w przyszłości legislatorzy bardziej wsłuchiwali się w głosy naszego środowiska co przyniesie korzyść pacjentom, pracownikom ochrony zdrowia oraz płatnikowi.

Dziękuję za uwagę

Jolanta Firlej-Dobrzańska

Sekretarz Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej